
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯИ НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«490 ____ 2024г. Махачкала № 25-04 44754 |

О проведении стратегической сессии
«Основные пути повышения качества дошкольного

и начального общего образования»

Во исполнение пункта 16 Плана мероприятий по повышению качества
дошкольного и начального общего образования в Республике Дагестан на 2023-
2024 годы, утверждённого приказом МинобрнаукиРД от 8 декабря 2023 года
№05-02-1195-1/23,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в феврале 2024 года стратегическую сессию «Основные пути

повышения качества дошкольного и начального общего образования» (далее —

сессия).
2. Определить ответственным за организацию и проведение сессии ГБУ

ДПО РД«Дагестанский институт развития образования».
3. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования»

(Ахмедова Г. А.):
3.1. подготовить и представить в Минобрнауки РД программу проведения

сессии в срок до 26 января 2024 года;
3.2. обеспечить участие в сессии экспертов из федеральных профильных

институтов.
4. Управлению развития общего образования Министерства образования

и науки Республики Дагестан (Акаева А.Т.) оказать содействие в обеспечении

участия заинтересованныхлицв сессии.



2

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан и в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев


